

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษา

๑. ชื่อโครงการ จ้างจ้างที่ปรึกษาเพื่อให้คำแนะนำการจัดระบบคุณภาพห้องปฏิบัติการตามมาตรฐาน มอก. ๑๗๐๒๕ (ISO/IEC ๑๗๐๒๕) จำนวน ๑ งาน

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมประมง กองวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีอุตสาหกรรมสัตว์น้ำ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ ๓๕๓,๑๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๓๕๕,๒๑๔ บาท (สามแสนห้าหมื่นห้าพันสองร้อยสิบสี่บาทถ้วน)

๔. ค่าตอบแทนบุคลากร เป็นเงิน ๒๖๗,๗๑๔ บาท

๔.๑ ที่ปรึกษาโครงการ จำนวน ๒ คน เป็นเงิน ๙๙,๐๐๐ บาท

คุณสมบัติที่ปรึกษา มีคุณวุฒิการศึกษาในระดับปริญญาโท

๔.๒ ที่ปรึกษาด้านคุณภาพ จำนวน ๑ คน

คุณสมบัติที่ปรึกษา มีคุณวุฒิการศึกษาในระดับปริญญาโท มีความรู้ความเชี่ยวชาญและประสบการณ์ในด้านที่เกี่ยวข้องในงานจ้างเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒๒ ปี

๔.๓ ที่ปรึกษาด้านวิชาการ จำนวน ๒ คน

๔.๓.๑ ด้านเคมี จำนวน ๑ คน

คุณสมบัติที่ปรึกษา มีคุณวุฒิการศึกษาในระดับปริญญาโท มีความรู้ความเชี่ยวชาญและประสบการณ์ในด้านที่เกี่ยวข้องในงานจ้างเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๑๒ ปี

๔.๓.๒ ด้านจุลชีววิทยา

คุณสมบัติที่ปรึกษา มีคุณวุฒิการศึกษาในระดับปริญญาเอก มีความรู้ความเชี่ยวชาญและประสบการณ์ในด้านที่เกี่ยวข้องในงานจ้างเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๑๓ ปี

๔.๔ บุคลากรสนับสนุน จำนวน ๑ คน

๕. ค่าวัสดุอุปกรณ์ ๒๔,๕๐๐ บาท

๖. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ (ถ้ามี) บาท

๗. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ๖๓,๐๐๐ บาท

๘. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดค่าใช้จ่าย/ดำเนินการ/ขอบเขตดำเนินการ (TOR)

๘.๑ นายสุนทร คำสุข นักวิชาการผลิตภัณฑ์อาหารชำนาญการพิเศษ

๘.๒ นางสาววัชรีย์ คงรัตน์ นักวิชาการผลิตภัณฑ์อาหารชำนาญการพิเศษ

๘.๓ นางสาวรุ่งนภา ว่องไวไพโรจน์ นักวิชาการผลิตภัณฑ์อาหารชำนาญการ

๘.๔ นางพิไลรัตน์ กองถวิล เจ้าพนักงานธุรการอาวุโส

๘.๕ นางสาวปิ่นแก้ว นิทเนตร์ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

๙. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๙.๑ หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางการจ้างที่ปรึกษา (หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๕๐๖/ว ๑๒๘ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๕๖)

๙.๒ หลักเกณฑ์ในการคิดอัตราค่าตอบแทนที่ปรึกษาไทยของสำนักบริหารหนี้สาธารณะ กระทรวงการคลัง

๙.๓ เกณฑ์เรื่องค่าใช้จ่ายในการอบรม ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การจัดงาน และการประชุมระหว่างประเทศ พ.ศ. ๒๕๔๙ และที่แก้ไข หนังสือกองคลัง ที่ กษ ๐๕๐๓.๕/ว ๑๐๕๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การเบิกค่าใช้จ่ายในอัตราต่ำกว่าเกณฑ์ตามมติคณะรัฐมนตรี





การคำนวณราคากลางจ้างที่ปรึกษา

1. ค่าตอบแทนบุคลากร (Remuneration)

1.1 ค่าที่ปรึกษาโครงการจำนวน 2 คนวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาโท

ค่าจ้างต่อเดือน (รวม mark up factor 1.76) 45,000 บาท

จำนวน 33 man-day

รวมค่าจ้าง $45,000 \div 30 \times 33 \times 2 = 99,000.00$ บาท

1.2 ด้านระบบคุณภาพ จำนวน 1 คน วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาโท ประสบการณ์ ไม่น้อยกว่า 21 ปี

ค่าจ้างต่อเดือน (รวม mark up factor 1.76) 139,700 บาท

จำนวน 12 man-day

รวมค่าจ้าง $139,700 \div 30 \times 12 = 55,880.00$ บาท

1.3 ด้านวิชาการ

1.3.1 ด้านเคมีจำนวน 1 คน วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาโท ประสบการณ์ ไม่น้อยกว่า 12 ปี

ค่าจ้างต่อเดือน (รวม mark up factor 1.76) 95,000 บาท

จำนวน 11 man-day

รวมค่าจ้าง $95,000 \div 30 \times 11 = 34,834.00$ บาท

1.3.2 ด้านจุลชีววิทยา จำนวน 1 คน วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาเอก ประสบการณ์ ไม่น้อยกว่า 13 ปี

ค่าจ้างต่อเดือน (รวม mark up factor 1.76) 135,000 บาท

จำนวน 10 man-day

รวมค่าจ้าง $135,000 \div 30 \times 10 = 45,000.00$ บาท



1.4 ผู้ประสานงาน จำนวน 1 คน

ค่าจ้างต่อเดือน (รวม mark up factor 1.76) 30,000 บาท

จำนวน 33 man-day

รวมค่าจ้าง $30,000 \div 30 \times 33 = 33,000.00$ บาท

รวมค่าตอบแทนบุคลากร = 267,714.00บาท



ดร. อรุณ



2. ค่าใช้จ่ายตรง (Direct cost)

2.1 ค่าวิทยากร

ด้านระบบคุณภาพ จำนวน 32 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท

รวม $32 \times 600 =$ 19,200 บาท

ด้านวิชาการ (ด้านเคมี) จำนวน 18 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท

รวม $24 \times 600 =$ 14,400 บาท

ด้านวิชาการ (ด้านจุลชีววิทยา) จำนวน 12 ชั่วโมง ชั่วโมงละ 600 บาท

รวม $16 \times 600 =$ 9,600 บาท

รวมค่าวิทยากร = 43,200 บาท

2.2 ค่าเดินทางเพื่อให้การอบรม และให้คำปรึกษา ครั้งละ 600 บาท

ด้านระบบคุณภาพ จำนวน 12 ครั้ง (12 วัน)

รวม $12 \times 600 =$ 7,200 บาท

ด้านวิชาการ (ด้านเคมี) จำนวน 11 ครั้ง (11 วัน)

รวม $11 \times 600 =$ 6,600 บาท

ด้านวิชาการ (ด้านจุลชีววิทยา) จำนวน 10 ครั้ง (10 วัน)

รวม $10 \times 600 =$ 6,000 บาท


รวมค่าเดินทาง = 19,800 บาท

2.3 ค่าวัสดุที่ใช้ในการดำเนินงานโครงการ

รวมค่าวัสดุ = 24,500 บาท

รวมค่าใช้จ่ายตรง = 87,500.00 บาท

รวมเงินทั้งโครงการทั้งสิ้น 355,214.00 บาท.



04/10/2565
